
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ 
 
uzavřená dle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi 
 
Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 
se sídlem: Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 10, číslo účtu 22734101/0100 
zastoupena: prof. MUDr. Petrem Widimským, DrSc. - děkanem 
(dále jen jako „3. LF UK“) 
 
a  
 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
se sídlem: Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 
IČO: 00064173 
DIČ: CZ00064173 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu 16334101/0710 
zastoupena: doc. MUDr. Robertem Grillem, Ph.D-. MHA - ředitelem 
(dále jen jako „FNKV“) 
 
společně též jako („smluvní strany“) 
 

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu o zajištění stravování zaměstnanců a bývalých 
zaměstnanců v důchodu 3. LF UK v závodní jídelně FNKV (dále jen „smlouva“). 
 

Čl. 1 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zajištění stravování zaměstnanců a bývalým zaměstnancům 
v důchodu 3. LF UK (dále jen „strávník“) ve výdejní době závodní jídelny FNKV (dále 
jen „jídelna FNKV“ nebo „stravovací provoz“). 

2. Stravování bude zabezpečeno formou samoobsluhy v jídelně FNKV, a to 
bezhotovostní platbou prostřednictvím platebních karet vydaných FNKV. Jídlo 
v jednotné ceně se skládá z 

- teplého jídla (dále jen „hotové jídlo“ a „minutka“) 
- polévky 0,3 l a nealkoholický nápoj 0,2 l (dále jen „příloha“) 

      (dále též jako „oběd“). 
 

Čl. 2 
Ujednání o ceně a platební podmínky 

1. Cena hotového jídla je stanovena na 75 Kč (slovy: sedmdesát pět korun českých) a 
cena minutkového jídla na 94 Kč (slovy: devadesát čtyři korun českých). 

 



2. Strávník hradí za jeden objednaný oběd  
- hotové jídlo včetně přílohy cenu ve výši 31 Kč (slovy: třicet jedna korun českých)  
- minutkové jídlo včetně přílohy cenu 50 Kč (slovy: padesát korun českých). 

3. Cena za objednaný oběd bude sražena z kreditu vloženého na kartu strávníkem 
v pokladně stravovacího provozu. 

4. FNKV bude za jeden oběd objednaný strávníkem podle s ust. čl. 2 odst. 1. této 
smlouvy účtovat 3. LF UK cenu ve výši 44 Kč (slovy: čtyřicet čtyři korun českých) 
(dále jen „příspěvek“). 

5. Výši příspěvku bude FNKV vyúčtovat 3. LF UK v měsíci následujícím na základě 
skutečného počtu odebraných obědů strávníky, a to na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného FNKV. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 
podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn, 
nedílnou přílohou faktury bude seznam strávníků s počtem odebraných obědů. 

6. FNKV zašle 3. LF UK fakturu za odebrané obědy nejpozději do tří pracovních dnů 
následujícího měsíce. Faktura je splatná do 14 dnů ode dne jejího doručení 3. LF UK, 
a to na bankovní účet FNKV, který je uveden v záhlaví této smlouvy. 

7. Nezaplatí-li 3. LF UK FNKV cenu příspěvku řádně a včas, zavazuje se 3. LF UK zaplatit 
FNKV úrok z prodlení ve výši 0,05% z ceny příspěvku za každý den prodlení, a to až 
do úplného zaplacení dlužné částky. Toto ujednání neplatí v případě, že, byla 3. LF 
UK faktura vrácena FNKV k přepracování, z důvodu chybně uvedených náležitostí 
podle ust. čl. 2 odst. 5 této smlouvy.  

8. Cena obědu je stanovena pro rok 2018. 

Čl. 3 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Před zahájením stravování strávníků předloží 3. LF UK vedoucímu Oddělení 
stravovacího provozu FNKV jmenný seznam strávníků. 3. LF UK zabezpečí jeho 
aktuálnost po celou dobu platnosti této smlouvy. 

2. FNKV prodá 3. LF UK na základě písemné objednávky požadovaný počet 
stravovacích karet v ceně 200 Kč (slovy: dvě stě korun českých), které budou 
nezaměnitelné s dalšími stravovacími kartami vydávané stravovacím provozem 
FNKV.  

3. FNKV se zavazuje po nahlášení ztráty stravovací karty strávníkem stravovacímu 
provozu FNKV na tlf. číslo 26716 8015 příp. linky 8001 a 8000 provést blokaci karty 
s tím, že se zcela vyloučí její další zneužití; ztrátu stravovací karty strávník musí 
potvrdit osobně do tří pracovních dnů ve stravovacím provozu FNKV. 

4. FNKV se zavazuje vykonávat činnosti uvedené v čl. 1 s odbornou péčí, odpovědně a 
v souladu ve všemi hygienickými předpisy, jakož i obecně platnými právními 
předpisy. 

5. FNKV se zavazuje dodržovat výdejní dobu jídelny FNKV pro strávníky v pracovních 
dnech v době od 10,45 hod. do 14,00 hod., pakliže nenastane žádná mimořádná 
situace. 

6. 3. LF UK prostřednictvím svých strávníků je oprávněna reklamovat případné závady 
obědu během výdejní doby jídelny FNKV a požadovat náhradu škody.  



7. FNKV si vyhrazuje právo měnit výši cen obědu v návaznosti na cenovou situaci na 
trhu. V případě, že dojde ke změně ceny obědu pro strávníky, lze změnu učinit pouze 
na základě písemného dodatku k této smlouvě. 

Čl. 4 
Salvátorská klauzule  

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné a neúčinné novým 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného a neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných 
obecně závazných právních předpisů České republiky. 

Čl. 5 
Registrace 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do 
registru smluv zajistí 3. LF UK neprodleně po podpisu smlouvy. 3. LF UK se současně 
zavazuje informovat FNKV o provedení registrace tak, že zašle FNKV kopii potvrzení 
správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama 
potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky FNKV (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení 
registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

Čl. 6 
Závěrečná a zrušovací ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1. 10. 2018 a nabývá platnosti dnem 
jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět. 
Výpovědní doba činí 60 kalendářních dnů po dni jejího doručení druhé smluvní 
straně. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právem České republiky, platnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejména jeho §§ 1746 a 
následujícími, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Pro projednávání a rozhodnutí sporů vyplývajících z této smlouvy jsou příslušné 
obecné soudy České republiky. Případné spory budou přednostně řešeny dohodou 
mezi smluvními stranami.  

5. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu 
údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, 
kdy se o příslušné změně dozví. 

6. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze na základě dohody obou 
smluvních stran a jsou platné pouze ve formě písemných číslovaných dodatků.  

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyř stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou vyhotovení. 



8. Smluvní strany se dohodly, že účinností této smlouvy se ruší Smlouva o zajištění 
stravování zaměstnanců 3. lékařské fakulty UK v závodní jídelně Fakultní nemocnice 
Královské Vinohrady uzavřená dne 31. 3. 2011 ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 
1. 10. 2015. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 

V Praze dne 26.9.2018                 V Praze dne 10.9.2018 

 

 

  

prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
děkan 3. LF UK 

doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA 
ředitel FNKV 

 

 


